



Bliv en del af et unikt fællesskab

Skab fremtidens digitale journalistik – begynd dit journalistliv på Fyn og fyens.dk

Fyens Stiftstidende slår pr. 1. august 2024 ni praktikstillinger af 6, 12 eller 18 måneders varighed op.

Fremtidens lokaljournalistik er digital, og den udkommer fra tidlig morgen til sen aften i ord, billeder, video og lyd – og surfer ud til et stort publikum på ryggen af vores nyheds-sites, sociale medier og nyhedsbreve.

Sådan ser vi fremtiden på Fyens Stiftstidende. Journalisters rolle og værktøjer er under kolossal forandring i disse år, og du kan komme med forrest på forandringen som journalistpraktikant på Fyns største nyhedssite, fyens.dk. For selv om vi stadig omdeler papiravisen Fyens Stiftstidende i mange, mange tusinde fynske postkasser, så tænker vi al vores journalistik digitalt.

Hos os lærer du journalistikken fra bunden, både den kritiske, den konstruktive og den involverende journalistik. Og du skriver hver dag til flere hundrede tusinde fynboer, og takket være vores mediefamilie i JFM kan din historie på et øjeblik være rundt i hele Danmark.

Du får faglig sparring på alt fra vinkel til kildevalg og rubrik, du får hjælp til idéudvikling, undervisning i fotografering og livevideo, og du bliver ikke mindst en del af en redaktion, som arbejder målrettet på at forandre og forny journalistikken, så vi når bedre ud til unge og yngre læsere.

FyensStiftstidende

jfm
Det, der binder os sammen

Se mere på næste side →



Bliv en del af et unikt fællesskab

Som praktikant hos os kommer du både til at lave journalistik på en af vores syv lokalredaktioner og på hovedredaktionen i hjertet af Odense, hvor vores fagredaktioner, erhverv, klima, sport og kultur holder til. Du kommer til at lave lynhurtige opdatér mighistorier, velfortalte menneskehistorier og grundig baggrundjournalistik. Du får mulighed for at lave intens retsjournalistik, veksle regnskabet fra en lokal virksomhed til en top-historie, dykke ned i svære skæbnefortællinger og meget, meget mere.

Som praktikant har du hver måned en feedback-samtale med din nærmeste redaktør, hvor I taler om din udvikling og ser frem mod dine opgaver og fokus den kommende tid. Hver måned er der desuden praktikantdag, hvor alle Fyens Stiftstidendes 10-11 praktikanter mødes til fagligt oplæg, efterkritik eller tager på studiebesøg ude af huset. Flere gange om året mødes du med praktikanter fra andre medier i JFM. Og én gang om året arrangerer praktikanterne fælles studietur til udlandet - tidligere er rejsen blandt andet gået til Rusland, Kina, Israel, Japan, Georgien, Serbien og USA.

Kunne du tænke dig at blive praktikant hos os, så skriv en ansøgning, hvor du fortæller om dit liv og dine journalistiske ambitioner.

Hvorfor skal vi vælge dig? Hvad forventer du af et praktikophold i vores mediehus? Hvorfor vil du gerne dyrke lokal- og regionaljournalistik?

Du kan møde vores nuværende praktikanter og læse meget mere om, hvad man lærer som praktikant på Fyens Stiftstidende i Facebook-gruppen: "I praktik på Fyens Stiftstidende".



Bliv en del af et unikt fællesskab

” Jeg har allerede fået en bred viden inden for journalistikkens verden, hvor jeg har prøvet kræfter med alt fra nære, følsomme personhistorier til retsreportager og et møde med en politiker fra Christiansborg. Her får du lov til at kaste dig ud i alt, som du har mod på.
Viktoria Værum Olesen, praktikant på Kerteminde-redaktionen og klimaredaktionen

Fakta:

- Fyens Stiftstidendes hovedredaktion ligger midt i Odense, lige ved banegården.
- Rundt på Fyn har vi syv lokalredaktioner, i Nyborg, Kerteminde, Bogense, Middelfart, Assens, Faaborg og Ringe.
- Vi er en del af mediefamilien JFM med mediehuse i det mest af Jylland, Fyn, København og Helsingør, Avisen Danmark, radiostationer og meget mere.
- Du bliver en del af et stort fællesskab med typisk 10-11 praktikanter
- Der er bopælspligt på Fyn i praktikperioden – for vi tror på, at god lokaljournalistik skabes tæt på læserne.
- Du skal have kørekort, så du kan komme ud til de gode historier.

Åbent hus:

Vi deltager i praktikmessen i Cortex Park i Odense 16. april. Vi holder desuden individuelle forsamlinger og åbent hus i løbet af uge 17. Samtalerne ligger typisk i tidsrummet fra klokken 9 til 16.

Kontakt:

Book tid til forsamling og send din ansøgning til vores praktikantvejledere, journalist på kulturredaktionen og musikredaktør Simon Staun, sim@fyens.dk, tlf. 23 64 14 12 eller redaktionschef Tim Visti, tiv@fyens.dk, tlf. 65 45 51 50

FyensStiftstidende

jfm
Det, der binder os sammen

Se mere på:

jfm.dk/journalistpraktikant